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Norges Jeger- og Fiskerforbunds innspill til ny handlingsplan for deltakelse i 
kultur-, idretts- og friluftsaktiviteter 

Takk for mulighet til å gi innspill på ny handlingsplan for deltakelse i kultur-, idretts- og 
friluftsaktiviteter. Organisasjonen deler ønsket om at alle barn og unge skal få mulighet til å 
delta i fritidsaktiviteter. 

Norges Jeger- og Fiskerforbund er landets eneste riksdekkende organisasjon for jegere og 
sportsfiskere. Vi er et av de viktigste miljøene for formidling av kunnskap om jakt og fiske i 
Norge, med våre 19 regionlag, 537 lokalforeninger og 124 850 medlemskap. Vår visjon er 
«Jakt- og fiskeglede til alle - for alltid». Vi er allerede bredt til stede gjennom våre lokal- og 
regionlag, som legger til rette for jakt-, fiske- og friluftsaktiviteter for barn og ungdom. Det 
arrangeres flere tusen frittstående aktiviteter hvert år, i tillegg til aktivitetskonsepter som 
familieaktiviteter, jakt- og fiskeskoler, jaktskytterskoler og ungdomscamper. Majoriteten av 
disse aktivitetene gjøres på dugnad av frivillige, og driftsstøtte fra BufDir, Frifondmidler fra 
LNU og aktivitetsmidler fra Kultur- og likestillingsdepartementet er avgjørende for å bistå 
organisasjonens aktivitetstilbud. Sentralleddet er viktig for å koordinere aktiviteter, 
opprettholde kompetanse, utvikle nye aktiviteter, sørge for erfaringsutveksling og følge opp 
aktiviteter både lokalt og regionalt. AIie disse faktorene er viktige for å støtte oppunder en 
helhetlig barne- og ungdomssatsing i regionlagene og lokalforeningene. 

Som et ledd i vårt arbeid for å videreføre jakt- og fiskeglede i hele landet, satser vi på barn 
og ungdom gjennom å tilby aktiviteter i opplæringsøyemed. Vi har per dags dato 19 250 
medlemmer under 26 år. Barne- og ungdomsarbeidet vårt er nedfelt i egen overordnet 
strategiplan, og har eget fokus i NJFFs årlige arbeidsprogrammer. 
Selv om det gjøres et stort stykke arbeid der ute for å ivareta eksisterende medlemmer og 
rekruttere nye, opplever organisasjonen at vi ikke når ut til så mange barn og ungdom som vi 
ønsker. Rekrutteringen av barne- og ungdomsmedlemmer har stagnert de siste årene - selv 
om organisasjonen i sin helhet har hatt en positiv vekst. De viktigste årsakene til at ungdom 
er medlem hos oss er mulighet til å delta på jakt og skytetrening, mulighet til å tilegne seg 
kunnskap om jakt, fiske og friluftsliv, og for å finne et miljø med andre som deler samme 
interesser. 
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Videre ser vi at de største barrierene for deltagelse fra barn og unge er mangel på 
informasjon om hva som skjer, mangel på arrangementer i nærheten av der man bor og 
tidspunkt for arrangementene. 

For å sikre at jakt og fiske forblir en kulturtradisjon og noe vi ønsker å ta vare på også for 
framtidens barn og unge, trenger vi arenaer der barn og ungdom opplever tilhørighet, 
mestring, vennskap, utvikling og livskvalitet uavhengig av bakgrunn, nasjonalitet og økonomi 
og hvor i landet man bor. Dette er noe av det viktigste vi kan legge til rette for, slik at flere 
opplever inkludering og det å være en del av et fellesskap. Samtidig må vi også ivareta våre 
frivillige med opplæring og veiledning slik at de innehar de ressurser som trengs for å skape 
disse trygge miljøene. 

Hva trenger NJFF for å inkludere flere barn og ungdom? 
Økt synlighet av våre aktiviteter, gjerne gjennom samarbeid mellom ulike aktører 
og kommuner for å synliggjøre tilbudet i området. 
Prosjektmidler som kan støtte oppunder faglig utvikling innad i organisasjonen. 
Som ikke nødvendigvis er bundet i prosjekter, men generell drift og opplæring av 
tillitsvalgte for å heve kompetansen blant de frivillige som jobber med barn og 
unge. 
En forenkling av tilskuddsmidler i forhold til dokumentasjonskrav. Både ansatte og 
frivillige blir fanget i administrativt arbeid fremfor å drive faglig utvikling og 
rekruttering. 

Hva er det viktigste NJFF kan gjøre for å inkludere flere barn og ungdom? 
Videreføre aktivitetskonsepter og dermed videreføre vår visjon; «Jakt- og 
fiskeglede til alle - for alltid». 
Kompetanseheving blant frivillige. 
Forankre inkluderingsarbeid i alle ledd, også ved å inkludere ungdom i utviklingen 
av aktivitetstilbud. 
Synliggjøre tilbudene, holde eventuelle deltakeravgifter på et lavt nivå og ha reelle 
åpne møteplasser hvor alle føler seg sett og velkomne. 

Hvem trenger vi å samarbeide med for å inkludere flere barn og ungdom? Og hva skal 
til for at dere finner sammen? 

Ytterligere samarbeid med andre friluftsaktører (dette gjøres delvis allerede via 
forum hos Norsk Friluftsliv) 
Erfaringsutveksling med idretten 
Flere lag strever med å nå ut til barn og unge med informasjon - hvor treffer man 
dem med info? Kan man i samarbeid med kommuner lage oversikter over 
aktivitetstilbud i frivillige organisasjoner i sitt område? For at målgruppen skal ha 
mulighet til å velge selv hvilke aktiviteter de har lyst til å delta på sammen med 
jevnaldrende, trenger de informasjon om hva som finnes i sin kommune. Mange 
vet ikke om aktivitetene som tilbys i våre lokalforeninger. Det vil være verdifullt om 
kommunene har en tettere og god dialog med frivilligheten. 
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